tione sol. SS. Sacramenti; Feria III Rogationum, si fiat processio, in Ecclesiis unam tantum Missam habentibus. Missae vero *quitidianae Defunctorum sine cantu* iis tantum permit-tuntur diebus, in quibus fiat Festum semiduplex, Offic. de die infra Oct. commun., de Feria VI post Oct. Ascens., de Feria majori Adventus, de S. Maria in Sabb., de Festo Sim-plici et de Feria minori per annum; dummodo Octavae pri-vileg., Feriae Quat. Temp., Feria II Rogat., Feriae Antiphonarum majorum a die 17 od 23 Decembris inclusive, aliqua Vigilia, aut dies Octava Simplex non occurrant, nec primo resumenda sit Missa alicujus Dominicæ impedita. In Qua-dragesima Missae quotidianae Defunctorum sine cantu per-mittuntur prima tantum die cujusque Hebdomadae libera, in qua nempe fiat de festo semiduplici aut de Feria non privi-legiata. — In Ecclesiis vel sacellis *supulchreti* Missam de Re-quie quocumque die dicere licet, exceptis tantum Festis du-plicibus I aut II classis, Dominicis ac Festis de praecepto, etiam suppressis, Feriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis.

11. De Missis Defunct. vi privilegii S. Sedis. Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus, sibi specialiter a S. Sede tri-butis, benigne hodierno Illmo ac Rmo Episcopo Vilnensi pro gratia annuit, ut in Ecclesiis dioec. Vilnen. Missae de Requie cum cantu duobus in quavis hebdomada diebus celebrari possint. Quocirca notandum est: 1. Indultum esse *locale* non *personale*, id est: non cuiilibet sacerdoti licere bis per hebdomadam vi praedicti indulti celebrare Missas de Requie, qui voluerit, sed in qualibet ecclesia duabus diebus per hebdomadam ab ejusdem Ecclesiae rectore assignandis, Missae in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus cantari possunt. 2. Dies vero pro praedictis Missis assignandi non sint: duplia I vel II class., festa de praecepto, Dominicæ, tandem Octavae, feriae et vigiliae privilegiatae. 3. Numero duarum dierum per hebdomadam nil obstare Officium inferioris ritus (*sdx. aut splx.*) eadem hebdomada occurrens. Etsi igitur bis vel etiam ter eadem hebdomada Off. *sdx.* cadat, nihilominus tamen indultum pro reliquis duabus diebus, Officio duplici majori vel minori occupatis, valet. 4. Tandem Missa cantanda est *quotidiana* or. 1-ma juxta intent. celebrantis, 2-da *ad libit.*, 3-tia *Fidelium Deus et Sequentia.*

## II. Schema Officii Divini ordinandi. <sup>1)</sup>

## **O. — Off. Ordinarium.**

(In festis dupl. major., minor. et simidupl.)

- |   |   |
|---|---|
| <b>Matutinum</b>  | — Invitat. et Hymnus. de Festo (Propr. aut Com.). |
| Antiph., Psalmi, Versus Nocturnorum . . .                               | de Psalterio.                                     |
| Lect. I Noct. (cum resp. de Tempore)                                    | de Script. occur.                                 |
| Lect. II et III Noct. . . . .   | de Festo (Propr. aut Comm.).                      |
| <b>Laudes, Tertia, Sexta, Nona, Vesperae</b>                            | de Psalterio.                                     |
| Capitulum et reliqua . . . . .  | de Festo (Pr. aut Comm.).                         |
| <b>Prima</b> . . . . .  | de Psalterio.                                     |
| Lectio brevis . . . . .   | de festo (Cap. Nonae).                            |
| <b>Completorium</b> . . . . .   | de Psalterio.                                     |
| In <i>semidupl.</i> (exceptis infra Oct.) dic. <i>Suffragium</i> (T. P. |   |
| Com. de Cruce) in Laud. et Vesp., <i>Preces</i> in Pri-                 |   |
| ma et Completorio.  |   |